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Eduard Lal ' sen:  Jeg .  vil gerne svare 
den ærede Ordfører paa hans Spørgsmaal 
om Ingeniørernes; Værk. D e t  er jo netop 
det, jeg gaar ud fra, at den Styrkelse, der 
nu skal ;koste 200,000 Kr. mere, medtager 
de gode Momenter, der. ligge i Kommissions- 
forslaget, og hvis dertil hører, hvad jeg tror, 
den ene Meter, saa gaar denne ene Meter 

. I ind under de 200,000 Kr. Saa, haaber jeg, 
det ærede Medlem er tilfreds med mit Svar. 

Bllmger:  Jeg tror, at det ærede 
Medlem for Horsens Landkreds (P. Th. 
Nielsen) tager ganske fejl med Hensyn til 
denne Meter. Den Meter; som skal lægges 
til Indbygningerne, er altsaa t i l  Inge- 
niørernes Forslag om Indbygninger, hvilké 
Hvide Sande-Kommissionen foreslaar skulle 
gøres en Meter højere, men den Afspærring, 
der er Tale om, som først blev anslaaet 
til 300,000 Kr. og nu til 5^600,000 Kr., 
er der ikke Tale om at gøre en Meter højere. 
Det ærede Medlém anbringer Meteren paa 
det forkerte Sted. (Ordføreren: Det trot 
jeg ikke!). Jo det er sikkert og vist. 

홢 Ordføreren (P.  Th: Nielsen): Nej; 
det tror jeg ikke paa, men jeg maa sige 
til det ærede Medlem fra Kerteminde 
(Eduard Larsen) at naar han siger, at det 
er hans Mening, at de gode Momenter i 
Hvide Sande-Kommissionens Forslag skulle 
tages med, saa fbrstaar jeg ikke, hvorfor 
han såa ikke ogsaa mener, , at det vil koste 

. ganske de samme Penge, og Hvide Sande- 
Kommissionen siger udtrykkeligt: 홢Med 
Hensyn til Spørgsmaalet om, hvilken samlet 
UdgIft man maa regne med, i det Tilfælde 
mah allerede nU ved Ændring alf Kommis- 
sionens Plan vil gaa til en fuldstændig 
Lukning af Hvide Sahde-Kahäl, skal Kom- 
missionen udtale, at den ikke mener at 
Imrihe f oreslaa en svagere permanent Spærre- 
dæmning end den til Indbygningerne pro- 
jekterede, naar man skal føle sig betrygget 
mod Ødelæggelse fra Havets Angreb, saa vel 
under Arbejdets Udførelse som senere''. 
Det siger Hvide Sande-Kommissionen, og 
jeg synes, at det er rigtigt, at den ikke 
stiller i Udsigt, at vi kunne bygge noget 
svagere, saa det kan holde.' Det  er rigtigere 
at sige: Vi bygge stærkt og sikkert. Vel 
koster , det mere, men vi ville have det 
saaledes, at vi kunne garantere for, at det 
kan modstaå et hvilket som helst Angreb 
fra Vesterhavet. - ; :r - 

Ellinger, : Hér er ikke med Hensyn 
til den ene Meter Spørgsmaal om Tro eller: 

I ikke Tro. 홢 Det maa det ærede Medlem vel 

kunne undersøge/ og han maa jo være 
inde i den Sag. Thi Forholdet er det, at 
Ingeniørerne have f oreslaaet to lnd byg- 
ninger og to Moler og nævnt, at hvis*man 
vil foretage en foreløbig Foranstaltning, 
skal man tage den ene Indbygning. Saa 
er det, Hvide Sande-Kommissionen siger: 
Lad os tage den ene Indbygning, men gøre 
den 1 m høj ere. Deraf vil det ærede Medlem 
kunne se, at han har anbragt Meteren paa 
det forkerte Sted. (Ordføreren /P. Th. 
Nielse'fi;];' Jeg er vis paa, det ærede Medlem 
har Uret). Jeg henstiller til det ærede 
Medlem at undersøge Sagen og give Tinget - . 홢 
fornøden Oplysning. 

Eduard Larsen: Jeg maa mäaske 
have Lov : til at forklare, hvorledes det 
gaar til, at Ingeniørernes Plan bliver dyrere, 

; og derigennem altsaa forhaabentlig oplyse 
s den ærede Ordfører. Her staar klart og 
tydeligt, at Forholdet er det, at man op- 
rindelig har beregnet at bygge noget svagere 
med Faskiner og Sandsække, men nu, da 
Tiden er saa fremrykket, og man har gjort 
de Erfaringer, man har gjort, maa man 
홢bedække 홢 Bunden i hele Løbets Bredde , 
med Sten eller Betonsække 홢 홢홢 홢 for 
at sikre den mod Udskæring i Vinterens 
Løb, samt sikre begge Ender af Dæm- 
ningen mod Bagskæring . De til; 
Lukningen beregnede 300,000 Kr. maa 
derfor fdrhøj'es til 500,000 Kr.", Der er 
ingen, som kan faa andet Indtryk af 
denne Skrivelse, som er paa 24 Timer nær 
samtidig med Kommissionens, end at Inge- 
niørerne have vidst, overfor hvilken al- 
vorlig og vanskelig Opgave de -"åtód, og de 
have da sagt: for 500,000 Kr. ville VB 
gøre Arbejdet. Naar vi saa have været 
flotte og lagt 200,000 Kr. til, maa det. 
saamænd være overflot. 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Jeg tror 
fremdeles, ydet er en Misforstaaelse fra de. 
Herrers Side. Navnlig vil jeg gøre op- 
mærksom ,,pa,.t, at' Ingeniør Poulsen fra 
Lemvig kunDe de ikke paabéraabe sig. 
Naar de tale om Ingeniørerne, maa de tage- 
'ham fra, f o r  . han var jo i Hvide Sande 
;Kominissione.!!, og han har skrevet sit 
Navn under det, jeg for nylig oplæste. 

IC. M. Rlausen: Det ærede Medlem 
for Københavns 6te Valgkreds (Hamme- 
rich) påastod før, ät Sejladsen gennem de- 
to IndbygningerjVilde blive fuldt saa brugelig: 
Det t ro r  홢 jeg, aldeles ikke passei Béjseic 
Vesterhavet- sig, "og Vestenvinden kaster 
Vandmasser ind gennem en Kanal,,,',, den-: 


